
o£ teoj&
¥

%LJHit-
LilWdes#

Data do aviso de iicita?3o: li$y./2020
PREFEITDBA DE

SOBRAL &/ÿ

Detalhes da Licitaÿao

:4, S; Medicamentos contreiados da atengao basica f
'

;
do Brasil - N9 844724

fiagistro de Pre,o para ftturas e eventual. aquls.«0e» de mementos controls da
atencao basica (iista padromzada), destinadas
Municipal da Saude

_:mm
Sistema de realizacao:

;.V

sadde da,5m
Pregao EletronicoModalidade:

S||
Orgat. demandj [Bara

Realizacao (Horario de
Brasilia): 25/11/2020 as 09:00

as 08:00

111

Abertura das propostas:

Status:

H
is; I(ÿ;

Em andamento

Immmf!lf

Publicacoes

(Local d> Publicacao: P1ARI.0 OflCIAL DA UMIAO
”

1Data da Publicacao: 15/11/2020
Observacao: AVISO OE UCITACAO
Local da Publicacao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicacao: 12/11/2020

Observacao: AVISO DE UCITACAO

Observgjjjÿ
Local da Publicacao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO

Data da Publicacao: 12/11/2020

Observacao: AVISO DE UCITACAO |

: -Ay>so«u<ÿi>u»udmNa.gRMÿ -<J&1-V"

snsg ::V\LD:Q MUN

issiSin
r m-•;

n

- * '4 . • * • - * STS
Local da Publicacao: OUTRAS PUBLiCACOES DO EDITAL

Data da Publicacao: 12/11/2020

Observacao: AVISO DE UCITACAO PUBUCADO NO SITE DO BB

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pÿgina 1de1Relatdrio gerado em 12 de Novembro, 2020 as 09:59h



12/11/2020 www.licitacoes-e.com.br
I.£%>Kq'\&MUN5CIRO DE SOBRAL

UOR; [n°1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Flm contrato: 31/05/2021 A'•5'ÿ

i
FLJH3-

'W.'JSSMIOS) KARMELINA MARJORIE NOGJEIRA BARROSO

!I":“A ' r-iK «sJt. competent© - Flm representagao: 31/12/2020
Atendlmento / SAC BB / Ouvldorla

v
/Lplli
;t|

.

\r*rBanco i/e PregosUtilitPrios | Pesquisa avangada Suas licitagSes Ajuda SairSala de disputa

#/n-
m A StcltaÿfSts [B447242MpublScsorJa sueesso.

MUNICIPIO DE SOBRALLScitagoes

-m
)

Opcoes

Sium
Resumo da ItcitagSo
- '.....-I —

3jl|
m
w"*0
Partip||agio
Situagao da lidtagao

MUNICIPIO DE SOBRAL //1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL ®

;MIKAELE VASCONCELOS MENDES

1 ’ I
Registro de Prego para futuras a eventuate aquisigfies de medicamentos controlados da atengSo basics (lists padronizada),

idestinados as unidades de sadde da Secretaria Municipal da SaOde.
i

;•.:/!ÿ

P132227/2020ProcessoPE129/2020
;

'Menor pregoTipo

Prazo para impugnagao ate
• «

.
. Oata de publicagao

: Pregao

3dla(s)Ampla

Publicada ® 12/11/2020

Limite acolhimento de propostas 125/11/2020-08:00

25/11/2020-09:00

:

Infclo acolhimento de propostas 13/11/2020-08:00

: 25/11/2020-08:00

Portugues

vz::

Data e a hora da disputaAtsiJBCSdas propostas

Idioma da lidtagSo (R$) RealMoeda da lidtagao

j Moeda da proposta

1 EqualizagSo ICMS

!

Formate condugao. -

National\ Moeda da licitagSoda diaputa
;

Eletrflnico mo
!

Tipÿcjÿ.encerramerito da d sputa Randomico :

“i-r

i'.esusijt.j

Ifm
, ji-

© Banco do BrasS ; . : . .

SAC BB- 0800 729 0722 j . OuvfctoHa- 0600 729 5878 | Dsficfentesautiiliws/fela - 8800 7£» 0068 j Seguranga | Relates com Inyoalidorea

pKlIa&pG000l}_flOp-32, 2020-03-11 1057, Tftw Noy 12 10:26:11 9RT 2020

<id(ipi.aMO

'{[r
l:•: ft eilfior

lluaqiib

'i.iOdÿliCC

.'isiite

tirji’WC

o

“1
!i:;S

" j.i!;:

It
::siq!li|i}

-

••::a *15*>

m
m
iilli

'"ÿÿI' sjfrs
:T«-

https://www.lt<8.{acoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?opcar)=coRsul!arDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=B44724 1/1



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 N® 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2£20*
1 '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACSO /°O ) M f
PREGAO ELETRGNICO N® 123/2020 (SRP) - SMS (BB N® 843400) j &

Centra! de Lfdtagoes. Nova Data de Abertura: 25/11/2020, is 09h
Brasilia). OBjETO: Registro de Prego para Futures e Eventuais AquislgQes de equipamentos (J £
antropometricos, destlnados as unidades da Secretarla Municipal da Satide de Somat/CE. &
Modalidade: Pregao Eletronico N® 123/2020 (SRP) - SMS (BB N® 843400) - AdendSsGjL
Valor do Edita!: Gratuito. INFORMACOES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAgOES) ‘

e a Rua Virtato de Medeiros, N* 1.250, 4® 3ndar, Fone: (88) 3677-1254.

ISSN 1677-7069

QEXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Extrato da Ata de Registro de Pregos na Modalidade Pregao Presenciai n® 044/2020/pp,

Promitente Contratante: Fundo Municipal de Assist&nda Social; Fundo Municipal de SaCide;
Secretarla de EducagSo; Secretaria de Agriculture e Pecuirla; Secretarla de Seguranga

Pdbllca e Oefesa Social; Ata N® 044/2020/PP - Promitente Contratada: EGR Comerclo e

Serves EiRELI - ME, Pessoa Jurfdlea, CNPJ N® 24.083.452/0001-42, com enderegoiRua 19

de Margo, n® 230, Distrito de Amanaiara, CEP: 62.260-000, vencedora dos itens 01 ao 1056

no valor total de R$ 2.043.519,11. Data da Ata de Registro de Pregos: 10 de setembro de
2020. Vigencia: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data do Extrato da Ata:

Pedra Branca - CE, 11 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Extrato das Atas de Registro de Pregos N® 1111.01/2020-SRP e N® 1111.0Z/2020-SRP -
Processo N« 0610.01/2020-SRP - Pregao Eletrfinico N® 0810.01/2020-SRP. Validade: 12

(doze) meses. Data da assinatura: 11de novembro de 2020. 6rgao Gerenclador: Secretaria

de Saude e Saneamento. Objeto: Registro de Pregos destinado h aquIsigSo de luvas para
procedlmento e termbmetro infravermetho, destinado ao enfrentamento do Novo

Coronavfrus (Covid 19), junto a Secretaria de Saude e Saneamento, tudo conforms anexo
I. Empresas ganhadores: 01 - Medmaia Comercio de Produtos Medicos LIDA - ME, CNPJ n«
13.576.534/0001-02, valor global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mi! reais); 02 - Aguamed
Importadora e Exportadora de Equipamentos Hospltalares e Odontaldglcos LTDA, CNPJ n®
25.137.947/0001-70, valor global: R$ 2.121,00 (dois mil, cento e vinte e um reals).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO ELETR6NICO N» 9/2020

\

Sobral-CE, 11 de Novembro de 2020.

LISA SOARES DE OLIVEIRA
_ Pregoelra

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETR6NICO (SRP) N« 129/2020 - SMS (BB N® 844724)

Central de Llcitagoes, Data de Abertura: 25/11/2020, £s 09h {Horario de
Brasflia). OBJETO: Registro de Prego para Futures e Eventuais Aquisigoes de medicamentos
controlados da atengiSo b&fca (lista padronizada), destlnadas &s unldades de sadde da
Secretarla Municipal da Satide, Modalidade: Pregao Eletronico (SRP) N® 129/2020 - SMS
(BB N® 844724). Valor do EditaI: Gratuito. INFORMACOES: Site: www.sobrai.ce.gov.br,
(ACESSE - UDTACOES) e h Rua Viriato de Medeiros, N* 1.250, 4® andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1254.

Sobral-CE, 11 de Novembro de 2020.
MIKAELE VASCONCFLOS MENOES

Pregoeira

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N® S7/2020-SEJNFA Pregoelra do Munidpio torna piiblico que sera ADIADA para o dia 27 de

Novembro de 2020, &s 08b, no Site: www.blkompras.org.br a Abertura de Propostas

referentes ao Pregao Eletronico N® 009/2020 SMS, oriundo do Processo n® 2020.11.03.01,

por motlvos de alteragSo no Termo de Referenda. OBJETO: 0 Objeto desta LlcitagSo £ o

Registro de Pregos para Futuras e Eventuais Aquisigoes de Equipamentos Laboratoriais e
Hospitalar, Eletrodomdsticos, Equipamentos de RefrigeragSo, Equipamentos de
Processamento de Dados e Mobllldrio em geral para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Satide de Piquet Cameiro, O Termo de Referenda Readequado estarS
disponfvel nos Sites: www,bikompras.org.br ou www.tce.gov.br e atravÿs - do e-mail:
flcltacoespiquet@yahoo.com.br 0 partir da data da publicagao deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 11 de Novembro de 2020.
FRANCISCA VERA LLICIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N® 1211.01/2020-TP

A Presidente da ComissSo de Licitagao comunica BOS Interessados que no

proximo dia 30 de novembro de 2020, its lOhOOmin, estari abrindo ilcltagSo na

modalidade Tomada de Pregos n® 1211.01/2020-TP, cujo objeto 6 a contratagao de
empress para prestagSo de servlgos de reforma, ampllagao e urbanizagSo do Hospital

Severlno Miguel de Barros conforme projetos bSsicos em anexo. O edital completo estard
§ dlsposlgao dos interessados nos dias utels apbs esta publicagao no bordrio de 08:00h
12:00hs, no enderego da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, n.® 15, Centro.

Saboefro - CE, 11 de novembro de 2020
ANA LdCIA PEREIRA BRAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

AVISO DE LICITACAO

A ComissSo de Pregao comunica aos interessados que estara abrindo licitagao
na modalidade PREGAO na forma ELETRfiNICA N« 1111.001/2020, cujo objeto e a

AQUISICAO DE 02(DO15) VEfOJLOS TlPO MINIVAN PARA ATENDER O CRAS-PSB, JUNTO AO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNIClPlO DE SANTANA DO ACARACl-CE,
o slstema receberÿ o cadastramento das propostas atb o dia 25 de novembro de 2020 as

08h29min, a abertura e classificagao das propostas sera 2»s 08h:30min, a disputa de lances
sera a partir das 09h:00min (horSrios de Brasflia). 0 editai estara & dlsposigSo dos

fnteressados nos dias titels apds esta pubilcagSo no site: www.bbmnet.com.br,
www.tce.ce.gov,br/lIdtacoes e no horirio de OShOOmln as 12h00min no enderego: Av. Sao

JoSo, 75, Centro, Santana do Acarau-CE.

Comisscio Permanente de UcltagSo. Data de Abertura: 01/12/2020 09h.
OBJETO: ContratagSo de empress especiaiizada para construgSo do sistema de
abastecimento de no p§ da serra Manoel Dias, dlstrito de Patos, no mtinlcfpio de
Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Pregos N® 057/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMACOES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link LidtagSes) e Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 4® Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

/

Sobral-CE, 11 de Novembro de 2020.
KARMELINA MARJORIE N06UEIRA BARROSO

Presidente

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N® 60/2020-SEFIN

Comlssao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 30/11/2020 h& 09h.
OBJETO: Contratagao de empresa especiaiizada para reforma do hndvel que abrlga a
coordenadorfa de arrecadagSo do municfplo (Casa do Contribuinte), situado Rua Cei. Jos6
Sabdla, N» 513, Centro, Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Pregos N« 060/2020-SEFIN.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: www.sobral.ceÿov.br, (Link Ucltagaes) e Rua
Viriato de Medeiros, Na 1.250, 4® Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 11 de Novembro de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

ESTAOO DO ESPfRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N® 11/2020 - SRP

0 Munidpio de Alegre/ES, atravÿs de seu Pregoeiro Oficlal, torna pdblico que
realizar2 licitagao na modalidade Preg3o Eletronico(RP), atravÿs do site www.lidtacoes-
e.com.br do tipo menor prego por lots objetivando aquisigao de produtos de protegao
contra a covld-19, tais como 4lcoo! em ge! antl-s4pt!co 70%, termflmetro infravermelho
digital, mascaras e visor articuiado, em atendimento as necessidades do Munidpio de
Alegre/ES. Infdo do acolhimento das propostas: 08:00 horas do dia 26 de novembro de
2020, Limlte para acolhimento das propostas: 4s 08:30 horas do dia 01 de dezembro de
2020. Data e hordrio da abertura das propostas: 5s 09:00 horas do dia 01de dezembro de
2020. Data e horario da abertura da sess§o pdblica: As 09:30 horas do dia 01 de dezembro
de 2020. Q Editai podera ser ratfrado no site: www.alegre.es.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Denials Informagdes poderao ser obtidas peio e-rnali lkltacaoaiegre@gmall.com

Alegre/ES, 11 de novembro 2020.
ABNER SATURNINO VARGAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRATO DE TERMO AOITIVO

Segundo Adltivo ao Contrato n® 117/2019/ADM.
Proc. Adm. 4899/2020. Tomada de Prego n" 012/2019.
Contratante; Munidpio de Alfredo Chaves.
Contratada: Fermaquinas Transposes, Terraplanagens e Locagbes LTDA ME. Objeto:
prorrogagio dos pra20S de vlgdncis do contrato e execugSo da obra, ambos atd o dia
30/06/2021. Dotagao: 080001.1545100093.010.
Elemento de Oespesa: 44905100000.
Flcha: 270. Assinatura: 01 de outubro de 2020.

Santana do Acarau - CE, 11 de novembro de 2020.
ROBERTA CARLOS GONCALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVISO DE ADIAMENTO SINE OlE

PREGAO ELETRdNICO N° 04.003/2020

O Pregoeiro Municipal vem a ptfblico comunicar o adiamento Sine Die da

Licitagao que ocorrerla dia 13 de novembro de 2020 ds 09h:30min, no sftlo www.iicltacoes-

e.com.br, cujo objeto: seiegao de melhor proposta para Registro de Pregos visando futura

e eventual aquisigSo de carteiras escolares para atender as demandas dos afunos da Rede

Publica do Munlcfpio de SSo 8enedjto/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
CONSbRCIO PllBLICO DA RE6IA0 POLINORTE - CIM POLINORTE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N® 10/2020

S3o Benedito/CE, 11 de novembro de 2020

RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONgALO DO AMARANTE

EXTRATO DE TERMO AOITIVO

0 Consdrcio Ptfblico da Regi3o Polinorte - CIM Polinorte, torna publico que

reallzara as 09:00 horas do dia 25/11/2020, Licitagao na modalidade de Pregao Eletrdnico

- Sistema Registro Pregos. RepetlgSo PE N® 008/2020. Objeto: Aqu!slg3o de Medicamento.
Proc 147/2020. Local de rea|izag5o: www.bJLorg,br O edital devera ser solicltado atraves

do email cpi_consorciopollnorte@yahoo.com.br ou retlrados atraves do site:

www.consorciopolinorte.com.br.

Extrato do Sexto Termo Aditivo de vigSncia ao Contrato n® 20180220, decorrente do

processo licltatdrfo na modalidade Concorrencia Piibllca N® 2017.07.31.001, cujo objeto e

a construgSo do Centro de Eventos no Munidpio de S3o Gongalo do Amarante-CE,

Contratante: Secretaria de Desenvolvlmento Econbmico. Contratsdo(a): OK

Empreendimentos ConstrugSes e Sen/lgos LTDA, Prazo de Duragao: 08/11/2020 a

31/12/2020. Fonte de Recursos: Contrato de Repasse n® 782882/2013/ Mmisterio do

Turismo / Calxa. Assina pelo(a) contratado(a): Carlos Kleber Aratijo Pinho. Asslna pela

contratante: Vltdr Samuel Cavalcante da Ponte.

LUANA GUASTi

Pregoeira

Docuniento asslnado difillalivierite conforme MP n» 2,200-2 de 24/08/2001, ICP
que tncticul a Infraeitruiura de Cheues Piihficas Brasllelra - ICP-BrasK,

188Este documcfito pode ser verlflcado no enderefo e!etrdnicci
hnpi//wwwJn.sov.br/auterrtteldade.htrnl, peEo tdtflgo 05302020111200188



DlAjRIO OFICIAL DO ESTADO j SERIE 3 | ANOXIIN°251 |FORTALEZA, 12 DENOVEMBRODE 2020 1 19

ESTADODO CEARA -PREFEITURA MUNICIPALDE SENADOR SA -PROJETO DELEINO 15/2020,DE 27 DEOUTUBRO DE 202(MS«>S1£T/AV
sobre os adicionais de insalubridade aos Servidores de Senador Sa, e di outras providencias. A PREFEITA MUNICIPAL DE SENADOR SiVWUso de /‘t,y \
suas atribuigoes legais, faz saber que a CAMARA MUNICIPAL DE Senador Sd aprove e eu sancione e promulgue a seguinte Lei: Art.10 FiÿSgtituIdo
o adicional de insalubridade no percentual de 40% (quarenta por cento) sobre o vencimento basico dos servidores ocupantes dos seguint/s c«gc&:I-iju . dJA
Enfermeiros que atuem nas Unidades Basicas de Saude, Centros de Saude e Hospital MunicipalII- Tecnicos e Auxiliares de Enfermagem ;
Unidades Basicas, Centros de Saude e Hospital MunicipalIII-Motoristas que atuem nasUnidades Basicas de Saiide, Centro de Saude eHospf||Municipalÿa j
IV- Auxiliar de Scrvicos Gerais que atuem nas Unidades Basicas de Saude, Centros de Saude e Hospital Municipal IV-Garis que amem'iÿÿerviqodeÿW""-ÿ/
limpeza, de forma direta e/ou terceirizadaptiblica Art 2° Cessada a atuagao do servido na atividade supracitada, deixara o mesmo de fazer jus ao aljpional de J)ft
insalubridade. Art. 3° EstaLei entra emvigor 60 (sessenta dias) a contar da data de sua publicagao. PAQODA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENAPOR
SA, AOS 27DE OUTUBRO DE 2020.REGINA LUCIA VASCONCELOS CORDEIRO Prefeita Municipal de Senador Sa '*«r«Srt-v

+*+ >(<>11+ *++

Estado do Ceara - CamaraMunicipal de Eusebio-Aviso de Licitagao-Pregao PresencialN° 2020.11.09.01CME. A Pregoeira daCamara de Eusebio-
Ceara toma publico para conhecimento dos interessados que,no proximo dia 25 de novembro de 2020, as 09h, na sede da Comissao Permanente de
Licitagao da Camara Municipal deEusebio, localizadana AvenidaEduardo Sa,n“50, Centro, Eusebio-CE, estara realizando licitagao,na modalidade Pregao
Presencialn° 2020.11.09.01CME, cujo objeto e o Registro de Pregos para prestagao de servigos de reserva, emissao e entrega de bilhetes de passagens aereas
no ambito naciona! e intemacionalpara atender as necessidades do Poder Legislative Municipal, conforme informajBes contidas no Termo deReferencia, o

qual se encontra disponivel no enderego acima, no horario de 8h as 12h. Eusebio/CE, 11 de Novembro de 2020. A Pregoeira.

*** ***
Estado do Ceara -Prcfeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato da Ata de Registro de Pregos na Modalidade Pregao PresencialN” 053/2020/
PP. Promitente Contratante: Fundo Municipal de Saiide. AtaN° 053/2020/001 - Promitente Contratada:MK Servigos em Construgao e Transporte Escolar
EIRELI, Pessoa Juridica, CNPJN" 35.864.328/0001-30, com enderego a Avenida Presidente Geisei, n° 1922, Sala 01, Bairro Canindezinho, Canindd-CE,
CEP: 62.700-000, venccdora dos lotes:IeII,no valor global de R$ 79.983,00. Data da Ata de Registro de Pregos: 07 de outubro de 2020. Vigencia: 12
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data do Extrato da Ata: Pedra Branca-CE,08 de outubro de 2020.Elis Regina BarrosLins -Secretaria
de Saude.

*+* *** ***
Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de PedraBranca -Extrato da Ata de Registro de Pregos na Modalidade Pregao Presencial n° 044/2020/PP.
Promitente Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social;Fundo Municipal de Saude; Secretaria de Educagao; Secretaria de Agriculture e Pecuaria;
Secretaria de Seguranga Ptiblica e Defesa Social; AtaN“ 044/2020/PP - Promitente Contratada: EGR Comercio e Servigos EIRELI -ME,Pessoa Juridica,
CNPJN° 24.083.452/0001-42, com enderego aRua 19 de Margo,n" 230,Distrito de Amanaiara, CEP: 62.260-000, vencedora dos itens 01 ao 1056no valor
total deR$ 2.043.519,11. Data da Ata de Registro de Pregos; 10 de setembro de 2020. Vigencia: 12 (doze) meses, apartir da data de sua assinatura. Data do
Extrato da Ata: PedraBranca — CE, 11 de setembro de 2020. Secretaria de Saude - Elis Regina Barros Lins.

*** *** ***
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal deCruz- Secretaria deInfraestrutura e Urbanismo - Aviso de Tomada dePregosN°17/2020-SEINFRA. A
Comissao de Licitaiy&o da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estara recebendo ate as 08h30min do dia01 de dezembro de 2020,
na sala de reunioes da Comissao de Licitaÿo, sito a Prapa dos Tres Poderes s/n° Bairro Aningas -Cruz-Ce, a documentapao de habilitapao e propostas de
prepospara a Tomada de Prepos n° 17/2020-SEINFRA-Servipo de pavimentapÿo em paralelepfpedo da estrada que liga a CE-085 a CE-179-1“ Etapa. O
edital podera ser obtido junto a Comissao, no enderepo acima, das 07h3Gmin 1lb30min,de segunda a sexta-feira enos sites: https://oficial.cruz.ce.gov.br

tce.ce.goV.br/licitacoes. Cruz,11 de novembro de 2020. Jose Ednaldo Alves de Sousa-Presidente da Comissao de Ltcitap£o.

*** ***
Estado do Ceara -PrefeituraMunicipal de Camocim - Aviso deLicitagao - Concorrencia Ptiblica N“ 2020.11.10.001. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, toma piiblico para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 14 de dezembro de 2020, as 09h00min, na Sede da Prefeitura,
localizada a Praga Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estara realizando licitagao na modalidade Concorrencia Piiblica, do tipo Menor Prego por
Empreitada Global, tombada sob oN.° 2020.11.10.001, com fins ao objeto: contratagao de empresapara execugao dos servigos de duplicagao dapavimentagao
de acesso a Orla do Municipio de Camocim/CE. Informagoes na Sede da CPL, localizada A Praga Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horario de
08:G0h as 12:00h. Camocim/CE,11 de novembro de 2020.Francises Maurinelde Carvalho de Araujo-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de QuixelO - Aviso de Licitagao - Pregao Presencial N” 2020.11.11.1. O Pregoeira Oficial do Municipio de
Quixelo/CE, toma publico, que sera reaiizado Certame Lioitatorio na modalidade Pregao Presencial. Objeto: Aquisigao de combustiveis destinados ao
atendimento das necessidades da frota de velculos ofioiais e locados e maquinas pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Municipio de Quixel6/CE.
Data e Horario da Abertura: 25 de Novembro de 2020 as 09:00 boras. Os interessados poderao obter o texto integral do Edital atraves do enderego www.tce.
ce.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Quixelo. Informagoes pelo telefone: (88) 3579-1210. Quixeld/CE, 11 de novembro de 2020.Luiz Moses
de Abren Neto-Pregoeiro Oficial.

A e www.
Fsg

MISTO
Poprt pfodmldti
«Itzrtir do footon

FSC'CI26031

r~\

*** *** +**

JEREISSATIPARTICIPACÿES S/A-CNPJ: 10.395.788/0001-36 -NIRE 23.3,0001639-4.EDITALDECONVOCAÿAO-ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA.Ficamconvocados os senliores acionistas daJEREISSATIPARTICIPA£OES S.A acomparecer a Assembleia GeralExtraordinaria,
a realizar-se no dia 18 de novembro de 2020, as 10:00 horas, em primeira convocagao, na sede da Companhia, localizada na Avenida Washington Soares
n° 55, andar 12, sala 1214, Edson Queiroz, Fortaleza -CE, a fim de deliberar sobre: (i) a aprovagao do aumento do capital social da Companhia; (ii)
consequente alteragao do caput do artigo 5° do Estatuto Social da Companhia; e (iii) a autorizagao para a Diretoria praticar todos os atos necessarios a
implementagao do aumento de capital social da Companhia. Fortaleza (CE), 09 de novembro de 2020.Nilo Sergio Holanda Gomes — Diretor.

+*+ +%% +*+

ESTADODO CEARA -PREFEITURA MUNICIPALDE QUIXERAMOBIM- EXTRATODECONTRATOPREGAOELETRONICON“ 07.004/2020-
01-PERP. Contratante: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANOEINFRAESTRUTURA. Objeto: REGISTRO DE PREQO VISANDO A

LOCACAODE VEICULOS PARA ATENDER ASNECESSIDADESDA SECRETARIADEDESENVOLVIMENTOURBANOEINFRAESTRUTURA

DA PREFEITURAMUNICIPALDEQUIXERAMOBIM. Contratada: ANTONIO ALEXANDREFERREIRA XAVIEREIRELI, Valor Global do Contrato
01:RS 37.500,00 (trinta e setemil e quinhentos reais). Data da Assinatura: 03 de Agosto de 2020. Vigencia: Ate 31 de Dezembro de 2020. Signatarios: Flavio
Ravy Ferreira da Silva - Secretario de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e Denis Feitosa de Melo - Contratado.

+++ +++ +++

ESTADODOCEARA-PREFEITURA MUNICIPALDEPACUJA.O Pregoeiro do Municipio de Pacujacomunica aos interessados que no proximo dia
25 deNovembro de 2020, as 15h00min, estara abrindo licitagao na modalidade PREGAOELETR6NICON°. 0911.01/2020, cujo objeto 6 CONTRATAQAO
DE EMPRESA PARA AQUISIC.AO DE MOTOCICLETAS, JUNTO AO MUNICIPIO DE PACUJA-CE. O edital coropleto estara a disposigao nos dias
uteis apos esta publicagao no horario de 08h00min as 12h00min no enderego da Prefeitura a Rua 22 de Setembro,n° 325 - Centro. Pacuja-CE, 12 de
Novembro de 2020. Francisco Sousa deMendonÿa Junior - Pregoeiro.

a

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITACAO-PREGAO ELETRONICO (SRP) N“ 129/2020
-SMS (BB N° 844724)-Central de Licitagoes.Data de Abertura: 25/11/2020, as 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:Registro de Pregopara Futuras e

Eventuais Aquisigoes de medicamentos controlados da atengao basica (listapadrouizada), destinadas as unidades de saude da SecretariaMunicipal da Saiide.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAQdES: Site: www.sobral.ee.gnv.hr. (ACESSE-LICITAQOES) e A Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4° andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobrat-CE,11de Novembro de 2020. A Pregoeira-Mikaele Vasconcelos Mendes.

+++ +++ +++



m
m

-
li
!

1
i

-.
-.

i
.

i
•;

::
U

ÿ
l

m
m

.
•-

.r
;v

§
i|
i§

l«
B

S
I

S
w

i

il
l

if
f

1
I

;

;>
-.

H
i

o

»
n

®
;

|

ii
*

i
i

W
S

m
m

r

H
a

W
M

.
H
i ’
r

:._
<-

'
1

ll
M

,J
C

':

ll
t
l

9
&

ra
j

-
f|
|

l,
:

s-
'

I
I

,
r.

r:
||i

||p
Jÿ

;ÿ
-v

i
m

s
§

:;i
11

II
1

8
I

ll
if
ll 1 »

9
in

Si
I
t

&
i>-
,
i
i

B II
I.-'•

i
H

i
.

':ÿ
;•

n
S

S
i

a
ll

m
m

1

in
H

i
,1

1

»
M

L
J

m
*A

g
fli

flP
ll
lf
i

in
i
,

W:
=:-

;1
|!

£§

s
i

n

r
;

;
.'

-:

B 8 *5
:

3 I m l
i
l

;
;

m
-

:
•;.

B
i

V:
ti
M

M
S

I
i
i

.>ÿ
ÿÿ

i
i

\x
*

,,<
•

'-
,

'M
M

m
m

*
v:'

-,i;
*

1
ÿ
1
?
;

%
$

1
|g

M

m
M

B
T

"
•

P
$

w
«

i
w

**



D1ARI0 OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL Ano IV - N° 937, quinta-feira,12 de novcmbro de202ÿjjjÿJ
DOTAqAO ORCAMENTARIA: 29.01.04.1 22.0433.2.352.3.
34.90.39.00.1.00 1.0000.00. (Fonte de recurso; Municipal); FISCAL:
Maxwell Alexandre Vasconcelos Caspar. PROCESSO: P132285/2020;

MODALIDADE: Cotagao Eletrdniea n° 2020/24543;

FUNDAMENTACAOLEGAL:PactodeCooperagaoTecnicaentre aPMS e
o TRE-CE - 121a ZonaElectoral, firmado sob o n° 7907/2017 (PAD - TRB-
CE);Inciso 11do art. 24 da LeiFederaln° 8.666/93. V1GENCIA:Oprazo de
vigcncia serf de 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 12 de
novembro de 2020. SIGNATARIOS:CONTRATANTE: Sra. SilviaKataoka
de Oliveira - SecRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCIA. CONTRATADO: Sr. SAMIR CAVALCANTE AUR -
Representante Legal da CONTRATADA. Mac'Douglas Freitas Prado -
COORDENADORJURIDICO/SEGET.

as 9h. OBJETO: Contratagao de empresa especializada para construpao do
sistema de abastecimento de igua no pe da scrra Manoe! Dias, dispritodp
Patos, no municipio de Sobral/CE. Valor do EditalÿfeiÿBtBÿs,
INFORMACOES: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua'Sjwtato de %.\
Medeiros, 1.250, 4°Andar, Centro.Fone: (88) 3677-1157. SoÿrakCE. 12 de •

novembro de 2020.A COMJSSAO-KarmelinaMarjorieNoguefeBarroso-
PRESIDENTS. Ig

EXTRATODELICITAgAo-PREFETTURAMUNICIPAL%:SOBRALtfjLJ
- EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N” 060/2020-SEFIN%Aviso de
Licitapao-Comissao Permanente deLicitapao.Data deabertura: 30?fe202t!ÿ,ÿ
as 9h. OBJETO: Contratagao de empresa especializada para reforma do
imovel que abriga a coordenadoria de anrecadagao do municipio (Casa do
Contribuinte), situado a rua cel. Jose Saboia, n“ 513, Centro, Sobral/CE.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: http://licitacoes.sobra)
.ce.gov.br e Rua Viriato dc Medeiros, 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88)
3677-1157, Sobral-CE. 12 de novembro de 2020. A COMISSAO -
KarmelinaMaijorieNogueiraBarroso-PRESIDENTE.

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N" 002/2020 -
SEGET - PROCESSO NUMERO P108568/2020. ORGAO GESTOR:
Secretaria daOuvidoria,Gestao eTransparency doMunicipiode Sobral/ CE

- SEGET. DO OBJETO: Registro de Prego para futuras e eventuais
aquisipoes de Combustivel (6leo diesel S-10), com fomecimento e

instalapao de sistema de controle de abastecimento englobando todos os

services necessdrios para sua implantagao,para atender as necessidades dos
6rgaos e entidades daPrefeiturade Sobralporumperiodo de 12meses, cujas
especificacoes e quanlitativos encontram-se detalbados no Termo de
Referenda do editalde PregfioEletronieon°024/2020quepassa a fazerparte
dosta Ata, juntamente com as propostas de precos apresentadas pelos

; fomecedores classiflcados emprimeiro lugar, confomie constanos autos do
Processo n° P108568/2020, com o detentor do Registro de Prepos e item
licitado discrirainado na labela em anexo. FUNDAMENTACAO LEGAL:
Pregao Eletronieo n° 024/2020-SEGET; Decreto Municipaln° 2.257/2019,
publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADEDAATA: 12 (doze) meses,
contados apartir da datadeassinatura.DATADEASSINATURA:23 deabril
de 2020. Sobral, Ceara, aos 23 de abril de 2020. SilviaKataoka de Oliveira-
SECRETARIA DA SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCIADOMUNICIPIODESOBRAL/CE.

REPUBLICADO POR INCORRECAO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - TOMADA DE
PRECOS N" 053/2020-SEINF - A Comissao Permanente de Licitapao da
Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada atraves do Decreto n" 2.348/2020,
comunica o resultado da TOMADADE PRECOS N“053/2020-SEINF, que
tem por objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARAEXECUCAO DE CONSTRUCAO DEPRACANALOCALIDADE
DE VARJOTA DOS MACHADOS, DISTRITO DE SALGADO DOS
MACHADOS,NOMUNICIPIODESOBRAL/CEtendo como vencedora a

empresa LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUCTS, com o

valor global de R$ 63.964,77 (Sessenta e tres mil, novecentos e sessenta e
quatro reais e setenta e sete centavos), adjudicado e homologado em 12 de
novembro de 2020. Comissao de Licitapao, Sobral - CearS, 12 denovembro
de 2020.KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso -PRESIDENTE.

;<

SECRETARIA MUNICIPALDA SAUDE

EXTRATO DE DECISAO DE APLICACAO DE PENALIDADE: A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, neste ato representada por sua
SECRETARIA, a Sra. REGINA C£LIA CARVALHO DA SILVA, no
exercicio de suas competencias legais e institucionais, resolve acatar

integralmente o parecer exarado pela GERENCIA DE APLICACAO DE
PENALIDADES nos autos do processo n° P096241/2019 e aplicar a

empresaLUIZ GUSTAVODA SILVAMATOS, a sangao a seguir descrita,
haja vista que a empresa contratada descumpriu o contrato n° 0125/2019:
MULTA MORATfjRlA DE 1% (UM POR CENTO), POR DIA DE
ATRASO NA ENTREGA DE MATERIAL OU EXECUQAO DE
SERVICOS, CONFORME CLAUSULA 14.3.1, DO CONTRATO N°
0125/2019;MULTADE10%(DEZPORCENTO)DOVALORDOSITENS
NAO ENTREGUES, CONFORME CLAUSULA 14.3.2 DO
INSTRUMENTOCONTRATUAL. Aempresapenalizada teraoprazo de 05
(cinco) dias uteis para interpor recurso, contados da publicapao do presente
atono Di4rio Oficial do Municipio,nos termos do art. 109 daLeiFederaln°
8.666/93 e DECRETO MUNICIPAL n° 1886 de 07 junho de 2017. Sobral
(CE), 12 de novembro de 2020. Regina Celia Carvalho da Silva -
SECRETARIAMUNICIPALDASAUDE.

EXTRATO DE DECISAO DE APLICACAO DE PENALIDADE: A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, neste ato representada por sua
SECRETARIA, a Sra. REGINA CkLIA CARVALHO DA SILVA,
exercicio de suas competencias legais e institucionais, resolve acatar

integralmente o parecer exarado pela GERfiNCIA DE APLICACAO DE
PENALIDADES nos autos do processo n° P104215/2020 e aplicar ao

INSTITUTO PRAXISDEEDUCACAO,CULTURA EACAO SOCIAL,
sanpao aseguir descrita,haja vistaque a contratadadescumpriuo contraton“
169/2017-SMS: MULTA MORAT6RIA DE 0,33% (TRINTA E TRF.S
CENT&SIMOS POR CENTO), DO VALOR GLOBAL, POR DIA DE
ATRASONA EXECUCAO DOS SERVICOS, AT£ O LIMITE DE 9,99%
(NOVErNTEIROSENOVENTAENOVECENTESIMOS POR CENTO),
CONFORME CLAUSULA 11.1.1, DO CONTRATO N° 169/2017-SMS;
IMPEDIMENTO DE A EMPRESA LIC1TAR E CONTRATAR COM O
MUNICIPIO DE SOBRAL PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, NOS
TERMOS DA CLASULA 11.1.2 DO CONTRATO N° 169-2017-SMS. A
empresapenalizadateraoprazo de 05 (cinco)diasuteisparainterporrecurso,
contados da publicapao do presente ato noDiario Oficial doMunicipio, nos
termos do art. 109 daLeiFederaln° 8.666/93 e DECRETOMUNICIPALn°
1886 de 07 junho de 2017. Sobral (CE), 12 de novembro de 2020. Regina
CeliaCarvalhodaSilva- SECRETARTAMUNICIPALDASAUDE.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO SPU N°

P130949/2020 - DISPENSA DE LICITACAO N° 052/2020 - SMS.
OBJETO: Aquisiÿao em ear&ter de urgencia do medicamento VENVANSE

ANEXO-REPUBUCACAODO EXTRATO DA ATA PEREGISTROPEPRECOSK002/2020 - SEGET

PETROBR AS DISTRIBUIDORA S/A-CNPJ: 34.t74.t33/0001-Q2

MARCA/
FABRIC.

VR. UNITARIO
OFERTADO (RS)

VR. TOTAL

LICITADO<RS)Dr.SCRlCAOUNO QTDITEM

6LEODIESELS-10 7,805.824.64PBTROBRAS 3,58L1TRO 2.180.398

CENTRALDELICITAC&ESDAPREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACAO - ADENDO 01
MUNICIPAL DE SOBRAL- ADENDO 01DO PREGAO ELETRONICO
N°123/2020 (SRP) - SMS (BB N“ 843400) Aviso de Licitado - Central de
Licitapoes. Nova Data de abertura: 25/11/2020, as 09:00 h. OBJETO:
Registro de Prepo para futuras e eventuais aqutsigoes de equipamentos

' antropometricos, destinados as tmidades da Secretaria Municipal da Saude
de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES:
http://llcitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4”
andar. Fone: (88) 3677-1254, Sobral-CE, 12 de novembro de 2020. A
PREGOEIRA-Lisa Soaresde Oliveira.

EXTRATODELICITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL
- EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N" 126/2020 - SESEP (BB N°
844072) Aviso de Licitapao - Central de Licitapoes. Data de abertura:
25/11/2020, as 09:00h.OBJETO: Contratagao de empresaparaaquisigao de
caminhoes com compactadores novos (0 KM) para uso da Limpeza Pubiica
da Secretaria de Servipos Publicos do Municipio de Sobral/CF.. Valor do
Edital:Gratuito.INFORMACOES:http://iicitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-
CE, 12 de novembro de 2020, O PREGOE1RO - Ricardo Barroso Castelo
Branco.

PREFEITURA

no

a

EXTRATODELICITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBR AL

- EDITALDO PREGAO ELETRONICO (SRP)N° 129/2020 - SMS (BBN"
844724) Aviso de Licitapao - Central de Licitapoes. Data de abertura:
25/11/2020, as 09:00h.OBJETO:Registro dePregopara futuras e eventuais
aquisipoes de medicamentos controlados da atenpSo basica (lista
padronizada), destinadas as unidades de saude da Secretaria Municipal da

Saude . Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°
andar.Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 12 denovembro de 2020.A
PREGOEIRA-MikaeleVasconcelosMendes.

EXTRATODELICITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL

- EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N" 057/2020-SEINF - Aviso de
Licitapao - ComissaoPermanente deLicitapao.Datadeabertura: 01/12/2020


